VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3617/VPCP-KGVX
V/v xử lý thông tin báo nêu
	Hà Nội, ngày 08 tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Báo The LEADER điện tử ngày 02 tháng 5 năm 2020 có bài viết “Du lịch làm gì để tăng tốc sau đại dịch”, trong đó thông tin: Các nước đang chuẩn bị kích cầu giành thị phần trong cuộc đua du lịch quốc tế. Việt Nam cần tận dụng tốt hình ảnh qua phòng chống Covid-19, đẩy mạnh quảng bá là điểm đến “An toàn, thân thiện, y tế bảo đảm”. Cải thiện chất lượng dịch vụ, đổi mới tinh thần phục vụ, có chính sách khuyến mại hợp lý. (Bản chụp kèm theo).
Về việc này, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nghiên cứu, đề xuất giải pháp đẩy mạnh quảng bá, phát triển du lịch; báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, TKBT;
- Lưu: VT, KGVX(3).đdt.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp